

Mpr nr. A049076 - - Dato : 18990401  
Forfatter:Holm, Th, 1ste reservelæge  
Emnegruppe: Revision

Tekst: Instruks for 1ste reservelæge. Gældende fra Th. Holms ansættelse

SE NEDENFOR

2  
Instrux  
for  
1<sup>ste</sup> Reservelæge.

1.

1<sup>ste</sup> Reservelæge skal yde Overlægen den fornødne Understøttelse i Amtaltens høgelige Bestyrelse, samt tilseere Amtaltens behørigt pagtmyndigt Tilsyn i Overlægens Fraværelse eller Forfald.

2.

1<sup>ste</sup> Reservelæge besørger skriftvis med Overlægen det daglige Høgetilsyn med Patienterne og de dermed i Forbindelse staaende Forretninger, navnlig hvor anden Dag Stuegangen om Formiddagen paa ~~Hand~~ ~~eriden~~ og om Aftenen paa ~~Isentens~~ = ~~Hand~~ ~~eriden~~ og hvor anden Dag omvendt. — Ved Formiddagsstuegangen lader han sig ledage af det respektive Overopsyn. — Han anordner ved Stuegangen saavel som i Dagens Løb efter de Meldinger, han modtager fra Afdelingerne, det øjeblikkelige Fornødne saavel af Medicamenter som med Hensyn til Diet, temporære Omflytninger af Patienterne o. s. v. Alt efter de af Overlægen i det Hele fulgte Principer og underretter ordentligvis efter Formiddagsstuegangen Overlægen om, hvad saaledes er passeret. — Udover den regelmæssige Stuegang maa han jævnlig (nu og da ogsaa om Natten) til ukontant Tid gøre en Rundt gennem Patientkoralerne for at paase

Ordren og Overholdelsen af de Behandlingen vedkommer Forberetteren, - samt i det Hele tage sig mere specielt af Patienterne dels ved rettidig Omgang, Deltagelse i deres Advarsler m. m., dels ved Anvisning til Restfægtelse, ved Undervisning eller paa anden Maade efter nærmere Aftale med Overlægen.

3.

1<sup>de</sup> Reservelæge er kun Overlægen underordnet; Overopsynet er han overordnet i alt, hvad der vedrører Overholdelsen af de almindelige reglementariske Bestemmelser og Udførelsen af den daglige Tjeneste paa de Afdelinger, der til enhver Tid ere henviste til hans Tilsyn. Han fører Tilsyn med, at Kandidaterne udføre deres Forretninger paa behørig Maade og overtager selv disse i deres Fraværelse.

4.

Han deltager i Journalføringen overensstemmende med Lægernes Forretningsregulativ, fører Katalog over og Tilsyn med Kunstaltens Samlinger af Journaler, pathologiske Præparater, Instrumenter, Bandager og lignende Genstande samt dens medicinske Progsamling?

5.

Ligesom 1<sup>de</sup> Reservelæge overhovedet ikke maa betragte noget af hvad der vedrører Patienternes Forplejning og øvrige Vilkaar i Kunstalten, som sig udelukkende, saaledes bør han i Sædeleshed have sin Opmærksomhed henvendt paa Bespisningen, saavel med Hensyn til Kvaliteten som Mængden og rette Overlægen i Kundskab om de Mangler eller Miskerter han i denne eller anden Henseende maatte bemærke.

Han overtager saadanne til Korrespondancen eller det Administrative hørende Forretninger, som Overlagens maatte overdrage ham. Han berøiger Bestand- tingene af de blandt Kunstaltens Tjendepersonale ind- træffende Sygdomstilfælde.

7.

I sin private Praxis bør han indrette sig paa, saa vidt muligt at undgaa Kollisioner med sine regelmæ- sige Embedsforretninger og i alt Fald sørge for deres Varetæelse ved Overlagens eller Kandidaternes, ligesom han ogsaa paa nærmere aftalt Maade maa bringe sine ved Praxis eller af andre Grunde foranledigede Fraværelser til Overlagens Kundskab.

8

I Overlagens kortere Fraværelse eller Forfald overtager 1<sup>ste</sup> Reservelægen hans daglige Forretninger for saa vidt de ikke kunne overlades til Kandidaternes. — Er Overlagens fraværende paa længere Tid eller har han andet Forfald, som hindrer ham i selv at lede den daglige Bestyrelse af Kunstalten, overtager Re- servelægen denne efter de gældende Principer?

9.

Permission paa indtil 8 Dage meddeles af Overlagens, paa længere Tid af Direktionen.

Lindesygeanstalten den 1<sup>ste</sup> April 1899.

P. J. V.

5 Auszeichnungen  
an  
Reserveleypfadern

Fb. 99

25  
1899.